Alternative für Deutschland

Fraktion im Stadtrat der Großen Kreisstadt Zittau



Änderung zum Antrag

Vom 22.08.2019

Einreicher: AfD Fraktion

Im Stadtrat Zittau

AfD-Fraktion im Stadtrat Zittau Vorsitzender Jörg Domsgen

Anschrift:

Weinauallee 6

02763 Zittau

Telefon:

+49 3583 704647

Telefax:

+49 3583 704608

Funk:

+49 170 5506106

on/ail.

joerg.domsgen@bon-gmbh.de

Ihr Zeichen

Unser Zeichen

Zittau, der

DO

10.10.2019

Haushalt / Jahresabschlüsse / Inventuren

Die Stadtverwaltung wird aufgefordert, innerhalb einer Frist von 2 Kalendermonaten pro ausstehenden Jahresabschluss die folgenden Abschlüsse und abschlussrelevanten Unterlagen und Aufzeichnungen möglichst in elektronisch les- und analysierbarer Form, vorzugweise DATEV-kompatibel vorzulegen:

Pos.	Bezeichnung	Zeitraum
1.	Schlussbilanzen nebst Inventuren	2014, 2015, 2016 und 2017
2.	Vorläufiger Abschluss	31.12.2018

Begründung

Auf Grund der in den Stadtratssitzungen vom 27.06.2019 und 02.07.2019 gefassten Beschlüsse 062/2019 (DH 19-20) und 065/2019 (HSK 19-24) ist zu prüfen, ob die durch die Stadtverwaltung und den Oberbürgermeister vorgelegten und beschlossenen Konsolidierungsposten in ihrer Substanz geeignet sind, den offenbar nachhaltig und fundamental gestörten Haushalt der Großen Kreisstadt Zittau dauerhaft zu konsolidieren. Seitens der Fraktion der AfD wird die handwerkliche Qualität des Doppelhaushalts 2019-2020 insbesondre aber des Haushaltskonsolidierungskonzepts 2019-2026 ernsthaft in Zweifel gezogen. Insbesondre im Kontext zu seit Jahren ausstehenden Jahresabschlüssen deren Wertansätze und Fortschreibungen als essentielle Voraussetzung für eine fach- und sachgerechte Haushaltsplanung erachtet werden.

Für die AfD Fraktion im Stadtrat Zittau.

Fraktionsvorsitzende

AfD Fraktion im Stadtrat Zittau Vorsitzender Jörg Domsgen Stellvertreter Frank Figula

BV: DE32 8505 0100 0232 0748 44

Geschäftsstelle Weinauallee 6 02763 Zittau

Telefon: 03583 704647